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Nazwa komórki organizacyjnej:  PZDR w Tucholi 

Symbol:  PZTU 

Opracowujący informację:  Marcin Szwoch – Kierownik PZDR w Tucholi 

 

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Tucholi wchodzi w skład struktur 

Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie. Zasięgiem działania 

obejmuje 6 gmin powiatu tucholskiego. Obecnie pracujemy w zespole pięcioosobowym. 

Wszyscy doradcy posiadają uprawnienia doradcy rolnego, trzech posiada uprawnienia 

rolnośrodowiskowe, jedna osoba posiada uprawnienia eksperta przyrodniczego. Systematycznie 

rozwijajmy i doskonalimy swoje umiejętności w celu jak najwyższej jakości obsługi klienta. W 

zespole pracuje pięciu rachmistrzów, którzy prowadzą od 6 do 15 książek rachunkowości Polski 

FSDN. Razem w zespole prowadzi się 45 zbiory FSDN. 

 

Na terenie powiatu znajdują się dwie stacje meteorologiczne, gdzie monitorowane są 

bieżące warunki atmosferyczne. Od kilku lat stacja taka zlokalizowana jest w miejscowości 

Bladowo gm. Tuchola oraz miejscowości Kruszka, gm. Cekcyn. Stacje KP ODR są włączone do 

systemu monitoringu IUNG. Zapraszam na stronę https://meteoportal.kpodr.pl/mapa w celu 

sprawdzania bieżących danych. 

 

Zadania wykonane w 2025 roku. 

• 1092 porad i 1364 informacji, najwięcej dotyczyło: wypełniania wniosków o płatności 

bezpośrednie, PROW, KPO, KPS-działania inwestycyjne, dobrostan, produkcją roślinna, 

zwierzęca.  

• 658 usług odpłatnych i 225 zleceń odpłatnych - działania PROW, KPO, KPS, plany 

nawozowe, opracowanie deklaracji VAT. Wnioski obszarowe wykonano 412 

gospodarstwom. 

• 24 gospodarstwa powierzają nam swoje dokumenty celem prowadzenia rozliczania 

podatku VAT na zasadach ogólnych. 

• Działalność szkoleniowa naszego zespołu pozwoliła na zorganizowanie 26 szkoleń 

podczas, których przeszkolono 600 osób. Tematyka poruszana na tegorocznych 

szkoleniach to m.in.: 

➢ Metody ograniczające stosowanie antybiotyków w produkcji zwierzęcej, 

➢ Mechanizmy wsparcia bezpośredniego dochodów gospodarstw rolniczych, 

➢ Szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin sprzętem naziemnym, z 

wyłączeniem sprzętu montowanego na pojazdach szynowych oraz innego sprzętu 

stosowanego w kolejnictwie, 

➢ Stosowanie efektywnych mikroorganizmów w uprawie pszenicy ozimej, 

➢ Odkrywanie umiejętności rękodzielniczych, 

➢ Bezpieczeństwo i higiena pracy w gospodarstwie rolnym, 

➢ Technologia produkcji roślin zbożowych, 

➢ Uprawa kukurydzy na kiszonkę i ziarno, 

https://meteoportal.kpodr.pl/mapa
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• Warto także wspomnieć o tym, iż 12 czerwca 2025 roku odbyła się konferencja pt. Wokół 

rolnictwa ekologicznego w kontekście globalnych wyzwań. Wydarzenie obyło się w 

gospodarstwie demonstracyjnym Państwa Romy i Romana Iwickich w Lubiewie. 

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem rolników nie tylko z naszego rejonu. 

 

• Z bieżącą ofertą szkoleniową można zapoznać się na stronie www.kpodr.pl  

 

W ramach Krajowego Planu Strategicznego świadczymy Kompleksowe doradztwo 

rolnicze dla młodych rolników, którzy są zobligowani do korzystania z kompleksowego 

doradztwa w ramach przyznanej Premii dla młodych rolników (Analiza sytuacji produkcyjno-

ekonomicznej gospodarstwa rolnego, Doradztwo dla młodych rolników – beneficjentów 

interwencji I.11 PS WPR, Rachunkowość w gospodarstwie rolnym z wykorzystaniem narzędzia 

IERiGŻ, Ekoschematy – systemy na rzecz klimatu, środowiska i dobrostanu zwierząt). 

Doradztwo kompleksowe świadczyć będziemy także 48 rolnikom indywidualnym (Analiza 

sytuacji produkcyjno-ekonomicznej gospodarstwa rolnego, system integrowanej produkcji roślin, 

Ekoschematy – systemy na rzecz klimatu, środowiska i dobrostanu zwierząt). Doradztwo dla tej 

grupy rolników jest całkowicie bezpłatne. 

 

             Kolejnym działaniem realizowanym przez nasz zespół jest gromadzenie danych do 

systemu informacji rolniczej pozyskiwano notowania cen targowiskowych, notowania cen 

środków do produkcji, notowania zbóż w obrocie sąsiedzkim, notowania usług rolniczych w 

ramach pomocy sąsiedzkiej. Informacje uzyskiwane są z różnych źródeł zlokalizowanych na 

terenie działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tucholi. Zapraszamy na 

stronę: https://www.notowania.kpodr.pl/  

 

Informacje bieżące: 

• 16 października 2025 odbyła się XXXV Olimpiada Wiedzy Rolniczej – dla rolników do 

40 lat. W eliminacjach uczestniczyło 27 osób. Eliminacje powiatowe wygrał Pan 

Krzysztof Nieżórawski z Piastoszyna. 23 października reprezentował nasz powiat 

w Finale Wojewódzkim, gdzie zajął zaszczytne drugie miejsce. Dziękujemy za wsparcie 

w organizacji Olimpiady. 

 

• Nasi pracownicy uczestniczyli w pracach komisji do spraw szacowania szkód w 

gospodarstwach rolnych, w których wystąpiły szkody w pięciu gminach naszego powiatu. 

 

• Wynikiem ciężkiej pracy komisji szacujących straty jest nabór wniosków 

przeprowadzony przez ARiMR w dniach 27 października - 15 listopada dla rolników, 

którzy ponieśli straty w uprawach spowodowane wystąpieniem w 2025 r. 

przymrozków wiosennych, powodzi, gradu, deszczu nawalnego lub huraganu. 

Wniosku w ramach tego naboru składane były w formie elektronicznej, w czym także 

pomagał nasz zespół. 

http://www.kpodr.pl/
https://www.notowania.kpodr.pl/
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• W dniach 30 września – 2 października 2025 roku odbyło się X Kujawsko-Pomorskie 

Forum Turystyki Wiejskiej. Podczas pierwszego dnia Forum, poznaliśmy laureatów 

konkursu w trzech kategoriach: AGRO-pobyty, AGRO-usługi i AGRO-kuchnia. Dzięki 

pracy naszego zespołu przedstawiciele naszego powiatu zostali laureatami konkursu, i 

tak: w kategorii AGRO-usługi I miejsce zdobył Pan Wojciech Galiński prowadzący 

urokliwe SIEDLISKO GROCHOWO w Gminie Kęsowo za „Warsztaty 

pszczelarskie”, III miejsce w tej samej kategorii zajęli Państwo Gabriela i Zygmunt 

Gajewscy  za    „Wycieczki rowerowe z warsztatami zielarskimi”. W kategorii 

AGRO-pobyt wyróżnienie zdobyli Państwo Ewa i Marek Mieruszewscy prowadzący 

Siedlisko Gacanek w gminie Cekcyn. 

• 24 października 2025 roku odbyło się pierwsze spotkanie w ramach Aktywizacji 

Lokalnych Partnerstw Wodnych (LPW) pod kątem aktualizacji Powiatowych 

Planów Wodnych (PPW). Celem spotkania było zaktywizowanie członków LPW 

do weryfikacji listy inwestycji priorytetowych celem wyboru dwóch inwestycji 

do szerszego opracowania przez zespół ekspertów. Kolejne spotkanie w powiecie 

tucholskim zaplanowane jest na dzień 19 listopada 2025. W ramach jesiennej 

aktywizacji LPW prowadzony jest także cykl szkoleń specjalistycznych z zakresu 

melioracji, hydrologii i retencji oraz przeciwdziałania skutkom suszy. Cykl warsztatów 

zostanie zakończony konferencją podsumowującą w dniach 18-19 grudnia 2025 roku. 

 

• Jesteśmy w trakcie poszukiwania gospodarstw, które będę zgłoszone do konkursu 

AGROLIGA oraz Bezpieczne Gospodarstwo Rolne  w roku 2026. Zgłoszenia 

przyjmujemy do końca bieżącego roku. 

 

• Nasz zespół prowadzi na terenie Gminy Tuchola monitoring agrofagów w ramach 

ogólnopolskiej platformy doradczej eDWIN https://www.edwin.gov.pl/  

 

• Stała współpraca z lokalnymi stowarzyszeniami owocuje pozyskiwaniem środków 

zewnętrznych na różne inicjatywy. Przy naszej pomocy Stowarzyszenie Gospodarstw 

Opiekuńczych Województwa Kujawsko-Pomorskiego z siedzibą w Tucholi pozyskuje 

środki zewnętrzne na podtrzymanie wypracowanych rozwiązań. 

Zapraszamy wszystkich rolników do korzystania z naszych usług. 

Biuro PZDR w Tucholi – 52 348650, marcin.szwoch@kpodr.pl. 

Polecam stronę internetową www.kpodr.pl – źródło informacji na temat bieżącej działalności 

Ośrodka oraz szereg specjalistycznych informacji z zakresu rolnictwa.  

 

Opracował: 

Marcin Szwoch 

Kierownik PZDR w Tucholi 

723 330 528 

https://www.edwin.gov.pl/
http://www.kpodr.pl/

